[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
от_22.01.2021 г.__ №__24____

О возобновлении работы образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в штатном режиме
В соответствии с распоряжением Министерства образования Иркутской области от 22.01.2021 года № 10-мр «О возобновлении работы образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в штатном режиме», протоколом заседания санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Иркутской области от 19.01.2021 года и руководствуясь статьями 24, 38, 47, 58 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005 г., регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Руководителям муниципальных бюджетных  дошкольных образовательных учреждений, находящихся в ведении Слюдянского муниципального района:

1.1. возобновить с 25 января 2021 года работу учреждений в штатном режиме с проведением необходимых санитарно-эпидемиологических мероприятий;
1.2. принимать воспитанников в учреждение только при наличии справки о состоянии здоровья.

2. Руководителям частных образовательных организаций рекомендовать осуществление образовательной деятельности на территории Слюдянского муниципального района в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Слюдянского муниципального района от 27.03.2020 года № 183 «Об определении режима работы муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, находящихся в ведении Слюдянского муниципального района».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района в сети «Интернет» и на официальном сайте муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района» в сети «Интернет» в разделе «Документы» «Дошкольное образование».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района» Н.Ю. Чудинову.
Мэр Слюдянского

муниципального района
            А.Г. Шульц